
¬

* U :_

A Iaiíšfl”

AVISO DE LICITAQAO

PROCESSO N.2 TP-001/2017 - DIVERSAS
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
TIPO: MENOR PRECO MENSAL
ÓR‹;.Ãoz PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
UNIDADES GEs'rORASz SECRETARIA DE TRABALHO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
(STDS); SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SME); SECRETARIA DE
PLANEIAMENTO E GESTÃO DAS FINANCAS (SEPLAN); SECRETARIA DE SAÚDE
(SESA).

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 24 de Fevereiro de
2017, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço Mensal,
para a contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais
especializados para realizar os serviços de assessoria na área de licitação e contratos
públicos, junto as diversas unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura Municipal
de Palhano, conforme especificações constantes do anexo i do edital, tudo parte integrante
deste processo, de acordo com O que determina a legislação vigente e as condições neste
Edital, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PMP.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de Iunho
de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. ~

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO, na Av.
Possidônio Barreto, 330, Centro, PALHANO, - Ceará, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de PALHANO - CE, em 08 de Fevereiro de 2017.

” josé Atila da Silva
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

-\5*

Av. Possidônio Barreto,330. Centro - Palhano-CE. CEP: 62910-000
FoneIFax: (88) 3415-1060/1050 - CNPJ: 07.488.679/0001-59 - CGF N° 06.920.232-0

f' ›

GOVERNÚ MUNÍCÍPÀL DE PÀLHÀNO J .¡_._¡



ç__gÚamvgbhoäÉ5%UIEmQCO_W7§§¬õgrWg_NN__SO_OflšüjQuQW$_ãO)Q

;,_¿O'QL,

HHKA
Ku14/É

\V__`r5:”,\I-_À'1Qçjšç

__K\ÃIç__VHUH4___KçV

nr

X ,DWuwU_=C¬ä0mšëoggwgn|8%“EBFÊQÊEãfinãšãwgchmlukmyflkymuNmbà`_›_mNUøvNV›_yrçmhälflxäwmwngâgGUfigflüQGHNNWWQoöoyootwäšOCdw:

,V___ _'_,l_Á_____‹w___

qmÉmñšm,Nwwyfim$mg____õšwmšmš“ESgua”É58ge_m__~__õ“wHu*NgvOgaW“Hëk0änNš__;máyufläapímvgãêãgvãêgflmQDucmšnãggmagEQQga,ñfil't“___3RWMQsãoouflšãwg_fl_%_C3¿Wšëmämvgggggg8_mü___m~mšâQJU3V V“th_ümmäëü_ü_'_MÉÍWšcmwvmâgMãmwgwaogggQ0530cê__gum_ÉMmggtãmacšucmmpfi0%8_¬w°'N°.:_°NnaanualmgšgaãÉoãäggCmš_g8_äBgšnägxä9%ggmäšëgvgãšgêgaggäãmas_&~mm_mflgu__ã___mgamgcw:Éfgu8mflmëpwmvWgëšãg__§m__mmn_%ã_9mgmelO_;°_g_hrgouOmmša¡AëwšofiQ”eãëgãUuggq-EEQouwflflãwEu_a§__äãEgfigm'Was8âãwuçdwügflñgommflãouEugcügmgm'_w›_<gm”mv_Ê§¬öëšÉgmM2”fl__%_ä>ägv3do_$_§¬_a2:3Všgšmämêmmmë°___%_öo___$¬_m<$_“_OUšgo_Ezâm98gmšãEomägujmuomgeoogmãgñmfi23ãägmvomumãdmuãägõIgDwäflšão'_rhm_Oã_gngmgëñWgmWfiglgwóÉK3gumagm8083DãmflmnE«NânkmOU_>_QWUEämfigãëgšu“Qu^mÉM$mwV8ögamämuONEÀúwmäMÉwNÊ_w_¬_g868;:"Êunñ>›Om`5oO`__m_w__m$_oN'Z_¬0_ZUwãIQUER>Wu>õE“ãDëu_'2__gã`__QÊgmEOCÉMEM4g_ä§Ca¿ouãmOmO_______WP_ë_gQgããäsflEwMCOMÉÊ8WQmgmgämWuWOÚMÊUÉÊgämamãfiñäug339%gOmšggoõänoEggW_Nmí2”_in_lã__NN___°_toNasÚwmšš3*gugumvaggpäCuUUMEDWQBgäOäuñäMNá_g_ã_Ê_QEgmflbgmñãwq3Owšwömw__ÊCQmgaflúmgëuemugãfiWQcmñâšörv_WEQgigaEãwmv_gM“%__šmämmvmä“UOWOENUMJgDWÊEOQmuUëwgwemO_°mwã£____gwmâflummgvnoäëfiIëmšägãmmu_ã_2___:ãEãšflm_«LauavuäämFMNiv`_¿̀x`m̀_ãflCgãDu_gm£___:EgHäy_n_)ugÊgmsu'_Egg*$__H¢ã_ã¿ošmšvmmagMg”8Bëgzgao_¶____“8ouFflgmwm_gN_ãE<_ObCüo_mÉÉaz_8_CmwmouOñ__<ão_M___d“m___gañfisQBOÉMOuogövflflfiECÉggzgWwCëgsãgOTÊOLEowwäãâSã3%Eggaxu8:WOEWÊÊEgvw_^_fl__m_¿m=uQpágo$_a§ö*E3O_mg3ouOXQCN_ãflgwgäflâmmQêoš_wU`d_šäE<EnWëššãššgãwgmšäanggnägflcÉ__%__Ê_Wsã0525QEÊ8ÉšagggNU”W°gN_EOg$ãgag8OmguâãWoëgâõ_°g__aage0%_N¢_tã`g°yaÊügüamggè_2ãëg0EgUmuflgâšñflflgäÉgããcgw_§$gN%g:EEEEtowEmgüšêwaÊ:QmããWNgvQkçgaEgwmäwwwëgšWOWÊÊE8MâššãW£m_Gm@mO_°wwsm9¬_ÉgwêI__äg_°E<8finãgšN__ã£“___n_IWÉ3ouExam__`gaogä¡°_¡§MW“_Wmw39gw)ä°N_~°_Ê“WD¡NflšãBãoÉgšgmW@ã¬gwgekNÊW¿Êg___w_ÉgâcQuOWEEOUwQšm8S58siggwãgflgäOCwõwwNçC&Sww__OMfl___¿AmmuCm_õ~$_~mvOCCEÉÇEQCOO_°____WCw“ÓEQMUMCDE$BmmuWëowflmúouaMU'mmäâmrflšmeêšmOwEggga'EaIšãmgošgmEEÊÊwmtowggäyê8M_NgvOgw___n'm_õ_MEnE8ä_`_šš_Ug__MüãÉW¡_`_w_ÊWgmgeuUNU9__ãEB8w_OOOÊÊN_____G_wãääg2%_šã8šgõggmøä(_š.8_g_`___g“ZÊãämgmgm|uwwšõzmEuO£è_-OmgguwQufizflueuflmíNE3u<Nu_gm"_E¬__=m___EW_¡_í-“hãonvggwm_m,mušäflmígøãflšaã3EgoflšumwhmígzflogW_¿_`o`wEmëflflü,Ngmgv°`ã___gÊÚuB_wu__W__N$<_^__n_`_Um_gÊO__š;V“ago8MO_fl__UE__ÊWvêW350ä_g__3E8QEDEWD¡_O_____š_“OuMgwgbjQu§__On_E058Eg¿__w_O_,_gangã033gv_OvgOMn_äEgEgägëüDEmfišãfivUMIEghgãgãägxkm__W“_EQ_wU_B__ãW<Qupéüššougëgwšggšägšgmäzuävg_gEwMâmETW__%:gmgäWO__§¿__gW¿Q>=m_¿E8EUOmm_¡ãU<NDUMEOOagwgpâmb$mâpõ_“_5¶šÊ_w__ãm8__õC__3%E0”$g_g__õMgmätgflmãäšnsgEaOM33O“_ãNü$_Mgäfl_mo__w_gm<t992asävQC¿>__Wn_6gmg_NãNm__mä_oggüãgOWÉE8EUmg”É¿gmm“vomÉ_p_Qô“_Qu*Nmv93€63wg_$$__EC_mgOEMEQÊ8mflmkflagãâWegwu`ÊN%$_WUOÊDEUEDUEgoggUgä<_5_m°_~_¬hEmozEmggammummyä'°_'äN~mU3_mi953€-flpflflg8__N&u_Ešfl_33_3¿'_gamaOuafiflwwyfl

W__EmO~_E_äg°__n_£5_Ê3Êgmmši0324ÉoãgäüÚuwücwwfläkg“ag3aÊ?¿"_gÊ_m“_`§g_ãu_¶_HwMl§$_'hMwãšgflEMMáängmWEWÉššuâgäOgšãáäâeagwOmeflšpêãmgšwwgëwggššM3w:gx8WJMÊU¿%g_E%Wwçyëãflš›m_Q`ÊgÊ_mUtDšõu-SwJQDEDãgãmapiÉgmWN%8__ IÊSESg_Nn§šëEÊmã__fl_Eu33NCmñgš“Owugã“__”üfiflãg3šuoDmägav_â“_gmãšWOägäëöšyw0_Ê§š8_Ošg'ÉJmãëOêãšwgäaÊ§®Nã8__¿w©gš'_gQggflêgyggšcomuEmwmägdáguaâqmoä53EmÊëüšíNUQNW_EmäOI_Éš5ê%E3äãw3WOäãOCâšug3g$%Ú%m_wšëcg.wQ_§U0E8"__ÍgDÊQÊEBušãfiäwfiäššugvägggüäÉëgmãSããäsgëavOmwuëC8WMãgãgâçõ2"ñwšgãuHSWÉOÉ3kgwggwgšmëgë“gt_W%¿°_N°_:_8____2_EDã3__n_omgäHWD_mg$g2_;°_S_N°_hngnuzgggäägšgngÊBMomogëHNäëë“Êga_gg%@§EmgãššgQÊmãagššggã4_ED`g_ä_:~g92WãgflgäggãtÊgãsQuamã_EwgëmmäfiuëâzEšapã_Qgü3Qgämçt___EgEsmwQäëšãWÉ”flkmübmfläÍomgšQuo__=_;_muÚumüfltaflšgnu“gwg°__mN__g£aug›wU_Ê~g_äuVwlyãàçgGNgägQVWQS:ocêMGgöWgâëkãOgããuñãgããmgg¿_%®$__%VÉ3___fl$gg85365»3EÊÊouäãgušggmgg__ãÊ›mu_ÊgëãIgãq_.Ê_ã__$___OfimtgmmaëuNC%mNmEg_šgãg3_a_Uš§_šu¡_§ag25”Éãflëñ_ _̀Omwã“_¬_ggëšöQCäzügiga3_šá“w_äÉÉMägñšãš›wO___Eš_E8.gãgVlsw__20_›_OflflšãmmääÉNUNNMHBE_wmñgã¬_gBflwãsäaÚmašnö"Êgmw“RUB'__W$__O___göcMmšõm*ÚeãgggVNgoëfišãâgíQunãoÉãwEU_QärãosggcgÚämgüãäawüUägwnoü*wmvšärãuQu§_m_wš¿__%<ÓWEWGEuëflãämÊãâšëgÊUÊÊCOUWMÉQÉNuQggãããägNngëhâggÉ8ãEfl_|_UNfiã_mQÊCOWUEÊQëflgwG§š____°ãfiúãäããmuMgšufiE8ššGgauêgEm”mwggggãëEggEu82329asE8ággag_wÊO_§šF5ÊÊÊÊOmggäãmvmãã_E3Eä_§OäC8O”_w_ãš__w%Säããmãm8Qg__$§šäämgv838aggâgeñfleüwymàëäëw%qwãgšüSãädgoõHfimkuãã“gp`__°___ä_wS_À_°NäÉÉBBWMDÉemma;ugfiušäã_:ë_ã_E_tÇN_F¿“nzgäUOääggkãünwmw“ÊÊNQmuãuz__fl__g_g__“Êgvúgflwwfiüëhgm36558mãšasãggwfla<_gqs_5,_:_QNmuczW_flOã$_fl_owmvhaäg_“¿gU3gofiš,ggêãâÊ_§____šwãësm_wäë3gfiwm,W

_WdwwflšflgvggãggVOWWWMEOUMngãuEm__¿__$___°wmräšw:Ong_.__T3g°___o;>£Muos_uQg_ä___ggm.gwÉCgM5nÉë_É_gãEggcmggãâgäänW:EDWgiOšãumÊãägn_g:§EÊWEÊOgEE”Ó_mU_ô%g_DmgwgOšgšãDušgww°mu_mEwEM_<gvuW_ëU_m2Nëgwpä3õüäñPam___w_____mõëâflmöãuflflflaëwOU0*SEääsflg2_ã_Lm_mmvMOÊEGEÊwgüãmUnOmgwwàmMQ0350ga_gã>QuE883ü°flš__BM___QuOwwfiwcmëägmnOEQÊDWUEOEaDNWMQWN_wU`_g3ãmDum_o_ÊMÕ'98“____$ã__M2ÊãmgmW_Omgãs“WDgflfiãêwmOmmmšõgvga_:momw“gwggas8NogvOC¶__WMãn__gv3%W$__UšgvOëm_E_gcCDUE8025%N53¿m%šDwangfiflbüwg8%ö_â_Gmw_m§¡_mígããšg0mëE8‹_&__u¿__ã:g_g,uzsxãmgmëgu__Dwggümgw_â§___š_ÊmaügIDägämam”g°E_g__¬_ãÍEgoougmäm

_fl_WU$Eo°__~_¿p_O£

ea_ÊcmggvãgäVMmagëüflëšflWggšš392/_áwgšngQ_8g_ãWufiggämúäãõëwMoOggggmãä__g§š_¿Ê___~_&mägwgflmÊ_ä__gogghmmKENge_QQ_É%vwHUÉgoWwflggmäšDONsššgOwää:gOQMWÊOOU4¿_O|_na¶WW___mEOgkuëäë“QEÉäüQmg_^_O×g$EüvëgfimQuOšgOCmflugmetumwuWggušäagUÊOE8figããÚQÊCOUÚOmuggÊgaÉggmgggvMOUÊQWM6:ÊR2EmaWO_UwN__mã%_wgãâflëeaWOECUEggaggggšgägäãägg_g_8öäpo_n_$_&_mãN_w>E*E_Nš_z___É3g__n_“__”flgšfiä_äE_N_ä$_°Wu3_O32”834|Õçgmmmau_gmUMã$Eãaüä5*vgaououaflmHV_°mWflëUU<_âB___Gm;_MmanaMgaweMHgmnavã*glWmgflãmmggbowcm$§_m__¿ÁOWgN_Ê_w___gflüya3gmcgaQugaggã8gânwggqšgM__ã_2§¿ãêflëm3OmãOCWg:amu?É58gBõaë8ÂEUÉgaãäflššMON$_c3É8OWMQHUDGbowwümãou1_¬wMCO_`/_gwãkflcüë"Gap_$UC¶_8UmW”ghakOCmQC$ggmgwããâmwÊEEC8_°ã__=mm8_g_Ê___¬š_wê_mÊmãwflgtgzggãemgJ_e_WwgwL__4mM__õE€<°_E¿gvNtggwmW°E¿_gñQmaomugwgc“WgäeamvcgegmiVWCäšmgomëëagOgmšcgääs_‹_ãz_ww__N__°Nš°__§¿Maggwgflšh__M2äE_gaädmuszsEu°£><_.cfiëämmu¡_mm"_________$_W__ã§ã_äšfläunaçoãm

Hémgmamtgãwgãš<Q_u_¶___QwW¬mg__HSNg0šä__š_gÉhwu_N¬__õ_Wmš__wÊÊaãm_8_E8__š;mgÊü_o%N_V Êm8%wg_$mš3:”mgOUEMOGEUWaegäOCäägemgBCEOÚÊGLg“EggÊãwO'mO___w__w__mš5gUtgwcggauwggãmgvgúãmmíEuoügãšu|gõwmVggflëo_____w_0šã_ãawmpãGEmaOg_m___32“mwO_%_§__äEš%$gäaRãfimâãGEOINEOIwäëããämurãWgggWW;8aê*Wgm_gwmš1_gogwmeflügggšä“QuSãÊšowngšgmšãQuONgvQu023Émšgëggämšmmgygãgyõšgmggšg“EU2”fi%_E¬__¿gšmwgmJg¿3awm__$_ãânz~flÊ_âÉ_wowmmä“vç_O£ã_ÍEssaQggüšmgNãëgm,Nan”ÉhäššãEgëpã'gmgOwgamaW

__.Q_“W

W___"SNgeëggWu8gflo¿fl___NOEfl_2_OwmgU3naEgg”owflflšoEu3___§gä_ENUKEÍgäggggmfiflg_85__Ng89flgšâS3:OONÊE8hnGu*mcmwflwëgcmmeüäššgämä“Lgagvgfig8rowfiãgwë_š_gaegãDCówšflšÊÊEMQOWÊE8güãwÉgmmëwmeÊflgflw___WãO__$_Úw3gäê_mgggcgggsmäâfimNWÊOÊ8Og_mU'__šh8ãM§EQ_;_MadÊâfluããgmãQ:__aêQUÊgšmÉmgEE“Gmám_mC8m_š_šãgwmHmggmggãggn<õz<"_2õEgršb3mggfifiüuWMšflääea_m$_i__ã3amuggãGwéE8“ã§__£3awgoggñQ“mm”mv2ã¬Quäg_w$_m“__EdNUGEO*E_¢u¿;N`Ng_g*_GG33259àsÊ ___ãD_mgmã3:95Dêg_8§ãWggäëö%mÊgOEÊGgggggNW_$_233ÊãoäflcflmöãI*ãmMÊ__2_gäcoo:ueoC___gã><N*“__gN__39ømñmgmgmggwMEäaã“gaooëmmšowQuâ__g_0”ÊQuDešäGCgvguãäšcmMgüügãflãsNaaBEE,Weg›__§ãgšQu@_%É__n_SOwvgnj3šãoOwmwãou<_n_Q¿__ãR8_8nzshšim~uC@~__0U__MOU.IOwumäüamu°m~><,mflãflmkmäG”_N_uuQÊ=:Nhiamaüuflä¡“hãoouOusmwr

AW` _%__uä_šwägwââšmë__N%_%WämV3WWÊÊÊI_g__8gmÊ'êg¶WOÊM8gcfiäâÊäâflgës'gããëEuOêâO:ÉQÊDUMgmššäämzâpãgóëeí_ V8BQCBWQ8OuflfiäüuâgmgügVflvwflgsäazDä_0>ÉDWVNUDJgvWOQEUMGyn_mdsfibãOW“_gã__§_oÉkgs§ä__ä_3¬ÉeošoumKÉ%gäâ%*Nëêmâ_ÊEggSN_MT:_%___š_LDÊJÓwwflflšu_ugã_g_§_u:yu_ä§:šgãem_“kg”otgmã_5KÉ_°%°mm__ñ_'Eâggšägwšg_Qš°gMmä_äg_EwowM“_”9ã§$_gÉÇ%Ê_éguamwcãošmm:øšwEggÉm0$_§_ggiaiG3 _¿_Uãvõ_‹EäumgBEEgmä$üg_E°_C_,%_J_m`¿m_gOEÊÉggcäWg§NDG_UägWWÊEOMEB_moã_3g"uvGñgšëOUw<zn_¿§agw2_wm_fi___g_=<2°mzëmoí23gvãwã“W053mgU%gÉ_gg§ÉmE=wflegmmgQ_Wümm____U‹öãbüQQaaamaašë_“2__õENm___¬ÓEÉmgoaanãoÉNEmmvoäããmEuEëãgqI"EI“__N°_N°'hgNozM_EOã$__lOwm3~^___3g«_u¬_mvgë____flflmngg_g§_`ã_~g__%$__l'ggmOuogäm

W11ç_°Wäã¬_g032500gãgfimhm,gãTugašöãflëšItau8eaëévuÉ_mQ_°M£gw_E8___mÉ3c@O_fiWãUEM“EEóouWgmšmmgmãsêmãfláš4_n_>Om_g_P__B_`_'Ê>"BEUmä>g_mg_EEâ___m_EmcëgäøTb0ã_ÊEáuàfiwgwábšoOëgñmnm_Ne_§õgQflgflwgigaWNgšw_OflS638V BÊWÊ8wgi0250üOgkgfihmãEggOÊãwEMê›__UWMgOwmsãügäQEÚÊ8WšuèäwgwnãÊQÊCDEDnD_š›gšänãsignCCmggflcgQgggggëg__g__ëägOmo_W_O%_wExmà__§_8EaãmmãgmwgagõgDüsggõNWOEKOga_ ›¡¡¡h¡'_›¡›',*,'___,)l_'¡›_,`?_,,*›__,y;7,%__‹BÊ_,__.`.¡___9,zš_,'__“.¡,`:__,______›v`D_,nyš__¿IÍÃçíwwd“_Q›_

_wNoamMUEQEMNÊV20329“owwEEggByšuOC_8m__mwgñgfig*ÚÉ9°N36 %_8¡ge“_M`wbwNmm`m_É%_Nmw_dm»3_$_hz“|M__°~sw°M$__M`>&vvÉ*muyM›_M£Lgm$_hM,"_`D_>g_mU_ã~_šEaÉ:OEëgëmpÉEâguzgmuchão:EfišäggmucwOC”_wmm>EgW_vgiegcgãgägWÊnwO423ãÚäâEm5g__M__m__9nã2:6*gãëgHwmkmawmE4QCO«flW>w_ämo`GNÀmntN3mm¬QvDEÚOEÚEGvãüôm¢Um_E_E¶@C_:>muQWwN3:v_EU

_Y,____N`_mãwSangaGomwggwgvOvšaäm'gãtflw¿_WÊ<moäflz°____2___q_@2gwfiwDouggvWM_«Ê:MgvmgOU35%gmgêpšëgš.GREêgãäggumoMWSWmÊ_õ__g9mmaOCflàmigGušãzfiãäçõEuÊUÉESEmggaNUEêgwmgaV0ãgømmçmmhzEubwOwwkmgn“Ê_ãwãëmg_°%M§gomgëcugäàgänša°fl_š%NIggagOëmëgâO38339gvWg_mw$¡šgwgãšÓmušvwgãšegw3923858g_WgO§Q<_Ow^_8%wg__šä___2gãfiwouBEWENÊCQQW9__ä_____ë_fl>2šflgÍggnmumüäwwwñzoöëgnNWODÊEmgsäwwuDQÊÊC8öãã_m_w_§wm¿__wNgm°:_`EV“___ggšgggcfi“%_m__m_W_u°E_°Wn§š_":g:Êm_gun___¡$_Q333fl3NE___w__«__8mgowwflggmägu_uowfläo2”°&â__$3___m2”iuãšãgšyãa_'«usb8gsm

_E_ü°m¡_¿___`dog":Ê:säoggšOC_§_šGmã%___m_OC_3ã&___

V äèëgããäOšëwOugäã8°mëãflggããuñmQuDEE2ššflefläggãgaâVQÊQC8§`__¬_”lãšâ«u_uOÊEcmg__Õ'__'_g8Efl__¿3_g§š_¿Êaškgggäš8Egg&___g_m8GUmmNg§_8â_gEg_Dg_^w_¿mv_gg__šGšgaQuWë_¶Eg_3ggOmgãgGgãëäawã3ÊmñwmOQBMWEOgaÉuãwemowgâggígsÉ__äšë_fl_§_$_mul__§_8m_š¿_WÊ$@N¬Qâãu_O>__ÊEEEw<928,og'nz_:%Em>‹Wš_wN=80___H_g_wUgs_gšmšgêmšgämšuEgw»Ê_š_moumgw3gäšmuumgvošãVOCga_MOämm90šmgÊÉÊUÊC8Ema¿UÊñ_QMeg_flš__8m_a_¿Qugggâ‹_N____N`g°_:_:kz_N_U_ëWmommëN.Owmãusmuoflãi_šR_Eš3EãëikíNão8OEM*

_”gDbg"Bë____Ê¡nB_B§_§rh_2___?¿DD_N_D__äU_A0_u__:_M5:_VÊ__Em:2mowãflwmaQmwgwm_5___

çW

jlç¿¿¡¡|¡¿¡l_¡|¡¡H1E_

_/(YZONwooN__w~_m>wH_umW‹<~_m“_'<:_<__õ“mw*gmmfifimšaü ÊáâwmX!

_A

OKVQQQ



,_\

. ‹ -_~‹ 'Tryp->~.,,§
Í* zšrê..

\ ¿~_,\

je*-14 _
*Zz

,jm ‹.,_,1lÀ¿-1 .
¬~z.._.,.,...

 170 ISSN 1677-7069 Diário Ofi¢ia| da União _ 5¢ç5° 3 N” 28, quarta-feira, 8 de fevereiro de 2017

PREGÃO PRESENCIAL N” 17.06.02/PP

O Município de Itapipoea-CF., por meio de seu Pregoeiro
toma público aos interessados, que no dia 22 de fevereiro de 2017, às
09h, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N"
17.06.02/PP, Tipo Menor Preço por Item, cujo Objeto é a Prestação
de serviços de transpor-te escolar dos alunos do Ensino Fundamental,
através da Secretaria de lšducação lšásim do Municipio de ltsfpipnmu
(`.l'¬Í. O Refcrido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do 'I`(,M-CE:
http://www.tcnfr.cc.gov.hr'/1icitrtecms/irrclcrr.p1rjr/iicitrrcan/po¡;rur¡‹r¡cí›
pros.

PREGÃO PRESENCIAL N" 17.20.03/PP

O Municipio de Itapipoca›CE, por meio de seu Pregoeiro
toma público aos interessados, que no dia 20 de fevereiro de 2017, às
14h, cstará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°
17.20.03/PP, 'lipo Menor Präoâror Item, cujo Objeto ó a Aquisição
de água mine ou zrdícinn a c sais, bem corno de vasilhames de
20 Litros para suprir u demandas da Secretaria de Saude. c Secretaria
de Educação Básica. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo
Portal do TCM-CE: http://www.tcrn.ce.gov.br/1icitacoes/index.php/li-
citacao/por__municipios.

PRICGÃO PRESENCIAL N" 17.20.04/PP

O Municipio de I|apipoca~CE, por meio de seu Pregoeiro
toma público aos interessados. que no dia 21 de Fevereiro dc 2017, às
1911, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N”
17.20.04/PP, Tipo Menor Preço por Item, má: Objeto é a Aqcuisição
de GLP (Gás Lrqucfeito de Petro eo). envasa em botijão 13 g e 45
kg c de vasillrames para suprir a demanda da Secretaria dc Saúde e
Secretaria de Educação Basica do Municipio de Itapipoca-CE. O
Refurido Edital poderá ser adquirido pe o Portal do TCM-CE:
httpI//www.tcm.ce.gov.br/1icitacoes/index.php/li‹:itaeuo/por_muuici-
pros.

rapipncs-CF., 7 de fevereiro 7.
NIÍPÍ) .^.!.,I§)( UM-I1ífl§'Íã) , ÍIPÍ/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N” 0702.01/2017

A Prefeitura Municipal, através da Comissão de Licitação
comunica aos interessados que no próxirno dia 23 de fevereiro de
2017, às 08h30min, na sala da Comissão a Praça Nossa Senhora de
Fátima, N" 48, Centro, Itarema-CE, estará abrindo Licitação na Mo-
dalidade Tumada de Preço N° 0702.01/2017, cujo Objeto é a Con-
tratatção de Serviços de Recuperação de Pavimentação em Pedra Tos-
ca, ,rrlçzrdão em Pedra Portuguesa c Pinturas de Meio Fio e Sarjctas
no Municipio de Itarema-CE, conforme especificações do Edital. O
Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta pu-
blicação no horário de 08h às 11h30min no endereço da Prefeitura à
Praça Nossa Senhora dc Fátima, N° 48, Ccnun, ltarcrrra-CE ou no
Site; wwrâutcrrr.r>e.gov.I›rñki1srcoes.

35 šZ" 1%*B57»

ltarcmu-CE. 7 de fevereiro de 2017.
ANTONIO HERLOM MARQUES URSULINO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

_ Avisos DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nr 2011020301 - sR1>
O Pregoeiro do Município de .laguaribara - CE, toma público

para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21 de Fe-
vereiro às 09:(10hs, na Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de
Jzfgfrariizwr, l‹›‹«r1¡¢‹rrI.› na Ilan Bar.-.ira de l›¿.›r.;.z,...r, 353, Cerrito,
.lagrrarilwrra - Clã, estará realizando ljniftaçšm na Mnrlalirladéâ Prr«¿¿?m
Presencial, cujo Objeto é a seleção de mr-.lhnr proposta para registro
de preços para futura e eventual prestação de serviços fuuerários
incluindo translados, urnas funerárias destinado as pessoas em si-
tuação de vulnerabilidade Social do Municipio de Jaguaribara/Ce
previsto na Lei Federal 8.742 de 07 de dezembro de 1993, no decreto
federal n° 6.307 de 14 de dezembro de 2007, conforme tenno de
referência em anexo ao edital. O Edital e anexos, encontram-se dis-
poníveis no endereço acima, no horário de 07h:30min às 13h:30mín
ou no site www.tcnr.ce.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL N” 2017020601-SRP

0 Pregoeiro do Municipio de .Iagrrarihnra ~ CE, toma publico
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de Fe-
vereiro de 2017 às 09:00lrs, na Sede da Corrrissão de Pregões da
Prefeitura de Jaguarilcrara, lol-ali'/acta na Rua Rr-./erra de Men:-/es,
350, Centro, .Íaguaribam - CE, estará realizando Licitação na Mo-
dalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é o registro de preço para
futura e eventual aquisição de pneus, câmara de sr e protetor, para
manutenção e funcionamento dos veículos das diversas Secretarias do
Municipio de Jaguaribsra-CE, confomre tenno de referência em ane-
xo ao edital. 0 Edital e anexos, encontram-se disponíveis no endrnreço
acima. no horário de 07h:30rrrin às l3h:30urin ou no site
www.tcrn.ce.gov.br.

.lârguaribara - CE. 7 dc fevereiro dc 2017
NlI.CIIšF.RGUE SAIDANIIA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
DO NORTE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N! I/2017/SEGEST

Órgão Gerenciador: Secretaria de Gestão. Empresa detentora do Re-
gistro de Precos: LG Comércio Petróleo LTDA. Valor Unitário Re-
g¡;»1r.»;t«.; IIS 3,83 - (lasrzliâtzz C<›n›»¡rr et Ií$ 3,311 - Diéoizl S10. I'r¡z,o;
1? (tloztâ) meses rs partir da Irssiuatrrrzt da Atx rlc Išoj.-:istttr rlc Preço.
Processo de Licitagfio na Modalidade Pregão Eletrônico para Registro
de Preços n° 01/2017/SEGEST. Objeto: Registro de preços para tir-
tums e eventuais aquisição de combustiveis, para frotas de veiculos
das Secretarias Municipais. Signatáríos: representante do Órgão Ge-
renciador: Secretaria de Gestão - Evaldo Soares de Sousa. Repre-
sentante da empresa Detentora do Registro de preçosí Ana Patricia
Brito Teles. Data da assinatura: 07 de fevereiro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N” 8.002/2017-CP

A Cotrtíssão CL-¡rua! tic Liltitnçãn da Prrfisilurs dr; Maru-
canaü, torna público para ccnhecimerrlu dos interessados, que no
próximo dia 16 de março de 2017, às 10:00 (dez) horas, na sua sala
de sessões, localizada à Avenida H, n° 150, Conjunto Jereissati I,
Maracanaú, Ceará, estará realizando licitação na modalidade Con-
corrência Pública, de tipo menor preço global por lote, tombada sob
o n° 08.002/2017-CP, na forma da Lei rr° 8.666, de 21 de Junho de
1993 e alterações posteriores, com fins à contratação de empresa para
executar as construções de creches PROINFANCIA nos seguintes
bairros: Residencial Maructrnaír (lote I); 'Iimbó (lote II); Parque Ti-
juca (lote III) e Maracarrarizinlro (Lote IV), em Maracanaú-CE, tudo
conforme especificações contidas nos Anexos ao Edital, o qual err-
contra-sc na integra na sede da Comissão Central de Licitação, no
endereço acima mencionado, no horário de 8:l10h às 14:00h. Maiores
irrftmnaçirzs na da (hrnissífzo ou pelo telefone (85) 3521.5168.

Murzrcanaú - CE, 7 de fevereiro de 2017
JANAINA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE
Aviso DE RETIFICAÇÃO

Aviso de Retificação dc Adiarnento - Pregão Presencial n°
2017.01.23.01PP, publicado no DOU de 07/02/ 17, pág. 143 - Seção 3.
Onde Iršscr Julgamento: menor preço, leis~se: Menor preço por Lote.
Objeto: locação de veiculos destinados ao transporte escolar dos alu-
nos da rede publica de ensino do Municipio de Maflinópolc/CE,
conforme especificações contidas no termo de referência. Onde lê-se:
ai5.^;!: e'f:.êt::¬s pes: dia (19 É: f';'r'::,›':›Í:~.: dz: 2017, 1-:Ze-:¬.:;' ndilíla
abertura para às I0:0€)hs do das I3 dc l`cvf:rciro de 20I7, 'para eo
nhccimcntos de todos os interessados das correções proccdidas no
edital. inforrnações: Avenida Capitão Brito sin - Centro/ Martinó-
polc/CE. Telefone: (88) 3627-1300 de 08:00 às 12:00h.

Martinópole - Cli, 7 de fevereiro de 2017
WILLIAM ROCHA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

_ AVISO DE ADIAMENTO
PREGAO PRESENCIAL N* PP.20I7.01.25.01.FlVIE

A I'r‹:gooirz da Prcfoitrrra ltlnnirtiprrl dc Mnssapã, lozwrlirada
na Rua Major José Parrlirro, 191, Çfentru, ‹.-unrrrrricêr nos interessados
que o Pregão Prcserrciul N” PP.2017.01.2S.01.l*ME, cujo objeto É sr
Prestação de serviços de Transporte Escolar da rede de ensino público
do Municipio de Massapê, com abertura marcada para o dia 07 de
fevereiro de 2017, às 09:00h, tica Adiada para o dia 20 de Fevereiro
de 2017 às 910011, motivada por alterações no Edital. Os interessados
poderão obter mais inforrnações no endereço acima citado no horário
de expediente.

Mnssupõ-CE, 7 de fevereiro de 2017
MARIA DENISE SOARES AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

Aviso nr. r.rcrrAÇÃo
|›|rr‹:GÃo NH 2m7.o2.n7.r

O Pregoeiro Oficial da I'rc.t`ottrrrsr Municipal de Marrrili/IÍII,
toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade
Pregão n" 2017.02.07.1. do tipo Presencial, cujo objeto é tr con-
tratação de serviços especializados a serem prestados na realização da
jomada pedagógica 2017, por intermédio da Secretaria Municipal de
Educação de Mau:-iti/CE, conforme especificações contidas no Edital
Convocatória. Abmura: 21 de fevereiro de 2017, às 09:00 (nove)
horas. Maiores informações na Sede da CPL, sito na Avenida Buriti
girando, 55, Serrinha - Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00

eras.

1\flzrui'ili~(`F., 7 de 1i:v‹:rei|¬o dc 2017
FRANCISCO DIARLLY FELIPE DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Ni 802.05/2017

A Prefeitura Municipal de Moiaújo-CE, através da Comissão
dc Pregão tornadpúbltco para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 24 c fevereiro de 2017, às 1511, estará abrindo Licitação
na l¿5¿_›:Ir.I;.'i2.;3: l'rcg.1:r Êrcsutrcral N" (lIiíl.'.É.(l5/2(1I7, crrju Oircio
Aquisição dc Gê›'›erus ltlrrnerrtieror d‹.:stinad‹uz is rrrururtorrçiçr KI: Um-
dgtdc Mista dc Saude do Municipio de M¡mtr'2o~_(;rL. 0 lrdrtul estará
disponivel no Sltro: http://wwvy.‹_cm.cc.gw.br' rçrtacocs ou nos dias
úteis na Sala da Comissao de Liertajšãç no horáno das 0811 às 12h. na
Sede da Prefeitura à Av. Prefeito armando Benício, N” 535, Cen-
ITO.

PREGÃO PRESENCIAI. N* 802.01/2017

A Prefeitura Municipal de Moraúju-CE, através da Comissão
de Pyegãoátomadpúblrco para conhecimerrto dos tntr:res_sadoÊ_quc no
próximo dm 21 c fcvcreutr de 2017, às 14h, estará abnndo rçrtação
na Modalidade Pregão Presencial N” 0802.02/2017, cujo Objeto é:
Aquisição de Gê-rrerus Alimentícios destinados ao Programa Nacional
de Alrmenta `o Escolar - PNAE aos alunos da Rode de Ensino do
ltttnsicipia lt‹¶t*:s:ij€› CF. O Ezlím! estará disp:r.'siv:'1 rs-:s Sítio:
httpJ/wwui.tcm.co.¿zorv.hr/liêátacocs ou nas dias uteis na Sala da (Io-
rnissão de 1¿icií.açé_Io, nu Irt›r¬.ir1`o 0811 às 12ii, na Sale da Prefeitura
ã Av. Prefeito Raimundo Benício, N° 535, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL NE 802.01/2017

de P A Prefciruúr§hMunicipa1 de Mor-aújizà-(ÊE, através da Comissão
re 'o torna 'co ara corrlrecirnen os irrtetcssados, e noas%.fM='›¿:.:* transitara a e ão en ' . , 'o `eto:

Prestação de Serviçrâi de Tmrsššte Escolar dos Alrmosuda Redie de
šinsinril do/It/lunicipio de Mobrañjo-CE. O Edital âstará disponšrãl ràg

ítro: t : www.rcm.ce. v. rcrtacoes ou nos ias úteis na a
Comissãtg de Licitação rã: horário drrs_08lr às 121:, na Sede da Prc-
feitrun à Av. Prefeito Raimundo Benício, N" 535, Centro.

iëioraúio-CIÊ. 7 do fevcƒcim de 2017.
.IOS z LG`URIÊl~1Ç(i ARAIIIU IJA CUNIIA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
_Av1so DE r.rcrrAcÃoPREGAO r›RnsENcrAr. N= 3/2011/Pr

_ 0 Pregoeiro da Prefeitura Munici/röal de Novo Oriente, toma
publico aos interessados, que no dia 20 2/2017 às 09:00h, estará
realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N°
003/2017/PP,_npo menor preço, cujo Objeto: Conuatagio dos scryiços
šnificns destinados a atender aos diversos setores Sccrctana de

atlde do Municipio de _Novo Oriente - CE. O_Edita1 poderá ser
obtido na Sala da Comissão dc Licitação locsluada à Rua Deo-
cleciano Aragão 11° 15 Bairro- Centro no horário das 07:30 às 13:30
horas nos dias úteis, ou através do site www.rcrn.cegovzbr/lícitacues/,
rruriurcs infurrnuçöcs corn a (íørrris-sito.

Novo Oriente-Clã, 7 de fcvcreiro de 2017
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
Avisos DE r.rc1rAÇÃoTOMADA DE PREÇOS N! 1/2011 - nrvr:RsAs/PMP

Objeto: Contratação de empresa prestadora de senliços técnicos pro-
fissionais especializados para realizar os serviços de uscssoria na
área de licitação c contratos íxblicos, conforme especificrrçñcs dis-
criminadas no Termo de Refgrêncis. (Anexo I), deste edital. Tipo:
Menor Preço Mensal por Lote. A Comissão de Licitação comrrmea
aos irrtcrtâsmios que no dia 24 de fevereiro ck 201'/, às 09:00 hours,
no Paço rh: Prefeitura Mrnricripal, estsni rc-adiando os envtzlrrpcs dc
proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do
fone (88 3415.1060) das 07:30 às 11:30 horas.

TOMADA DE PREÇOS NE l/2017 - SEINFRA

Objeto: contratação de prestação de serviços na elaboração de pro-
jetos e fiscalização de obras, junto à Secretaria de Meio Ambiente,
lnfiaesmrtum e recursos Hídricos da Prefeitura Municipal de Palhano,
conforrne especificaçõcs constantes no Termo de Referência. Tipo:
Menor Preço Mensal. A Comissão de Licitação comunica aos in-
teressados que no dia 24 de fevereiro de 2017, às 10:30 horas, no
Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de go-
posm de preços e habilitação. Maiores itrforrnações através do tre
(ss 34rs.10õo) das 0'/zso às 11:30 uam.

I'alhan‹r-("F.,,7 de f‹:vr:rciro rlc 2017.
.rrrsiã A111./r na silva

1'rcsidr:ntv.- du Curr›i:‹sõ(›

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N* 2017.02.06.02-CP-ADM

0 Município de Pentecoste, por meio da Comissão Per-
manente de Licitação, toma público que se encontra à disposição dos
interessados, a licitação na modalidade Concorrência no
2017.02.0(›.02-CP-ADM , cujo objeto é a contratação dc serviços de
engerrhuria para execução da obm de reforma e urbanização do Mer-
cado Público Municipal de Pentecoste 2” etapa, com data de abertura

lisa: rlocrnzrmtn pode ser vrrritiurdu no rsnlirermpn ciutrônicn http://www.i:i html, Ducnmunto aârsinurlu dijgilalnrcnttt cunfurrrrc MP ir* 12101)-Z do 24/'08/2001, qu/c iristíítri trpelo ::r'›1.1z'j;‹: 0(Xl32017112<IS(Xll7(l Irrfrêrnshzrtuur de Cirzrvtxs Pz'rl›l.ic.r-ré; Ilrasíkciru - IC'I`›Brasíl.

Ifl'-'?;\.

U 'l
›/sí\\̀2 :z i\2:5 13

tá» _ __,,,_..,..«--
iv, ^" .Ê .ii
*I `C^ Q .ff

"~, OA., ./it*.Y -zf 7,, ._ nE\ø\fv,» 1.'



JE
FSC
'.\¬n~¡fw¬org

WSW

.., __ ....____, .,_____..._________,.__ff __ .f____._ ___.. ___ .a_, ___. _ .._,.____ _ _ .___ __.. _ _..__.______z... ___ _ _z_z_z__--_ ___._-z-- "'""""\~.:::›"

[DIÁRIOOFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°028 FORTALEZA, 08 DE FEVEREIRODE 2017 0 '¿Í,~i,,

WEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Rescisão Contratual. A Prefeitura Municipal de ltaitin ' Êãšés :'
Secretaria de Infraestrutura, comunica a Rescisão do Contrato n". 2006.01/2016-TP da empresa MCE Construções c Serviço _ l
inscrita no CNPJ N” 20.503.320/0001-71, proveniente da licitação modalidade Tomada de Preços n" 1404.01/2016/TP. Objeto: exe iição de obra
de pavimentação em pedra tosca em diversos Bairros Lagoa de Dentro, Parque Santo Antonio e Carapio no Município de Itaiting Q; Motivo: Ášjj/
Considerando o que dispõe artigo 78, l, lll, X11 da Lei n° 8.666/93 c/e o art. 79, ll. Amaral Cavalcante de Sousa - Secretario de lnfra mg
Contratante e Eduardo Rodrigues de Oliveira -- Rcprcscntzmte da Contratada. Itaitiuga!CE, em 08 de fevereiro de 2027. " '.sedã

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Presencial N" 04/2017-SEDUC.
A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00 do dia 20 de Fevereiro de 2017, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Praça do Três Poderes s/n° Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o
Pregão Presencial n° 04/2017-SEDUC - Contratação da Prestação dos Serviços de Transporte de Universitários. O edital poderá ser obtido
junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacocs. Cruz-CE, 07 de Fevereiro
de 2017. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano ~ Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços n.° TP-001/2017 -
DIVERSAS/PMP. Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados para realizar os serviços de
assessoria na área de licitação e contratos públicos, conforme especificações discriminadas no Termo de Referência (Anexo I), deste edital. Tipo:
Menor Preço Mensal por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 24 de fevereiro de 2017, às 09:00 horas, no Paço da
Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88 3415.1060) das
07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 003/2017/PP. O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público aos interessados, que no dia 20/02/2017 às 09:00h, estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial N° 003/2017/PP, tipo menor preço, cujo Objeto: Contratação dos serviços gráficos destinados a atender aos diversos setores
da Secretaria de Saúde do Municipio de Novo Oriente - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão dc Licitação localizada à Rua Deocleciano
Aragão n° 15 Bairro- Centro no horário das 07:30 às 13:30 horas nos dias úteis, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/licitaeoes/, maiores
informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 07 de fevereiro de 2017. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação = Pregão ri” 2017.02.07.l. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Mauriti/CE, toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n" 2017.l}2.07.l, do tipo Presencial, cujo
objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na realização da jornada pedagógica 2017, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação de Mauriti/CE, conforme especificações contidas no Edital Convocatória. Abertura: 21 de fevereiro de 2017, às 09:00
(nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, site na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha - Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas.
Mauriti/CE, 07 de fevereiro de 2017. Francisco Diarlly Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

::fdfi‹›=‹=f«_=-= Estado do Ceará - Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - Publicação do Extrato do Contrato do Pregão Presencial N” 2.1901/
Fxzmgm, 2017 -‹ CMLN. Contratante: Câmara Municipal de Limoeiro do Norte: Contratada: Bezerra e Filho Ltda Objeto: Aquisição de combustiveis, tipo

,'"`\

gasolina, destinados aos veiculos da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte-Ce; Valor do Serviço: R$ 60.750,00 (Sessenta mil, Setecentos e
Cinqüenta reais); Data da Assinatura: 06 de Fevereiro de 2017; Prazo de Execução: até 31 de Dezembro de 2017; Dotação Orçamentária:
150l.01.03l.00012.097; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00; Assina pela Contratante: Geneziano de Sousa Martins; Assina pela Contratada:
Antonio Glauber Eduardo Bezerra. Jacy Nunes Gondim - Pregoeiro. Limoeiro do Norte - Ce, 06 de Fevereiro de 2017.

*** *** ***

Estado do Ceará « Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Adiamento de Licitação. A Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Massapê,
localizada na Rua Major José Paulino, 191, Centro, comunica aos interessados que o Pregão Presencial N” PP.20l7.01.25.01.FME, cujo objeto
é a Prestação de serviços de Transporte Escolar da rede de ensino público do Mrmícípio de Massapê, com abertura marcada para o dia 07 de fevereiro
de '2017, às 09:00h, tica Adiado para o dia 20 de Fevereiro de '2017 às 910011, motivada por alterações no Edital. Os interessados poderão obter mais
informações no endereço acima citado no horário de expediente. Massapê-CE, 07 de fevereiro de 2017. Maria Denise Soares Azevedo -
Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -Extrato de Edital de Convocação 08.2017
- Referência: Processo Seletivo 02.2016. Objeto: Convocação do(s) Candidato(s): Daysiane Rocha do Nascimento - Emprego Público: Auxiliar
de Escritório-Classificação: 2° ~ Prazo: comparecer em 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta publicação, no endereço abaixo, sob pena de
desclassificação - Local: Rua Juaci Sampaio Pontes n° 1696-B, Centro, Caucaia, CEP: 61600-150. informações: fone (85) 3342-2767, no horário
de 08h00min às 16h00min,, nos dias úteis. Caucaia/CE, 06 de Fevereiro de 2017. Fernando Henrique Goerseb Bastos - Diretor Executivo
do Cisvale.

=l‹*=l= *=l<* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão u” 20l7.01.23.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Mauriti/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão n” 20l7.0l.23.l, sendo o seguinte: Empresa Vencedora
- Star Construções e Publicidade EIRELI - ME, vencedora junto aos lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07, por ter apresentado os melhores preços na
etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convoeatório. Maiores
informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Manriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 06 de
fevereiro de 2017. Francisco Biarlly Felipe de Sousa - Pregoeiro Ofieial.

›l<>i<>l< >'fl*=l<

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Decisão da apresentação das contrarrazões sobre o Resultado da Fase
de Habilitação. Modalidade: Tomada de Preços n." TP-0105012017-SEMED. objeto: contratação de serviços técnicos profissionais especializados
para realizar levantamento e planejamento do Sistema Municipal de Educação. A autoridade competente da Secretaria de Educação informa aos
interessados que ratificou o julgamento da Fase de Habilitação procedido pela Comissão de Licitação, conforme art. 109, parágrafo 4° da Lei 8.666/
93; e que a abertura da proposta comercial da empresa habilitada dar-se-à no dia 10 de fevereiro às 08:00 horas (horário local). Maiores informações
através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 12:00 horas. Antônio Marcos Araújo Ferreira - Secretário de Educaçäo e Desporto Escolar.

*** *** **$


